
OGGETTO: "F isioter SrI" (PIVA 01002261004) con sede legale in Via degli Scipioni, 252 - 00 192
Roma. Conferma dell' autorizzazione all 'esercizio e revoca dell' accredit amento provvisorio per il
presidio ambulatoriale di Via deg li Scipioni, 252 - 00192 Roma.

IL PR ESID ENTE IN QUALITÀ DI COM MISSARIO AD ACTA

VISTI:
- lo Statuto della Regione Lazio;
- la Legge Reg ionale 18 febbraio 2002, n.6 e successive modifich e ed integrazioni ;
- la Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 2 1 marzo 2013, con la quale il Pres idente della
Regione Lazio è stato nominato Commissario ad Acta per la realizzazione degli obiett ivi di
risanamento finanziario previsti nel piano di rientro dai disavanzi regionali nel settore sanitario;
- la delibera del Consiglio dei Mini str i del l° dicembre 2014 con la quale l'Arch . Giovanni Bissoni
è stato nominato Sub commissario per l'attuazione del Piano di Rientro dai disavan zi del SSR della
Regione Lazio, con il compito di affianc are il Commissario ad Acta nella predisposizione dei
provvedimenti da assumere in esecuzione dell 'incarico commissariale, ai sensi della deliberazione
del Consiglio dei Ministr i del21 marzo 20 13;
- il Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 e success ive modificazioni ed integrazioni;
- la Legge Regionale 3 marzo 2003, n. 4, e success ive modifiche e integrazioni ;
-l'art. l , co. 796, lett os) e t), legge 27 dicembre 2006, n. 296, e success ive mod ifiche e integrazioni;
- il Regolamento Regionale 26 gennaio 2007, n. 2, e successive modifiche e integrazioni ;
- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 66 del 12 febbraio 2007 concernente: "Approvazione del
Piano di Rientro per la sottoscrizione dell'Accordo tra Stato e Regione Lazio ai sensi dell'art.1,
comma 180, della Legge 311/2004 ";
- la Deliberazione di G iunta Regionale n.149 del 6 marzo 2007 avente ad oggetto "Presa d 'atto
dell 'Accordo Stato Regione Lazio ai sensi dell'art. 1, comma 180, della legge n. 311/2004,
sottoscritto il 28 febbraio 2007. Approvazione del Piano di Rientro ";
- il Regolamento Regionale 13 novembre 200 7, n.13;
- il nuovo Patto per la Salute sancito dalla Conferenza Stato - Regioni e Provincie Autonome di
Trento e Bolzano del 3 dicembre 2009 e, in particolare, l' art. 13, comma 14;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0087 del 18./ 2.2009 avente ad ogge tto "Approvazione
Piano Sanitario Regionale (PSR) 2010 - 2012";
- la Legge Regionale IO Agosto 2010, n. 3, e successive modifiche ed integrazioni ;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. UOOl7/2010 avente ad oggetto "Atto ricognitivo di cui al
Decreto Commissariale 96/2009. Piano dei f abbisogni assistenziali per la Regione Lazio ai sensi
dell'art. 2, comma 1, lett. a, numero 1) della L.R. 4/2003 ";
- il Decreto del Commissario ad Acta n. 74/2010 avente ad oggetto "Rete dell 'assistenza
cardiologica e cardiochirurgica";
- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0080 del 30 settembre 2010, e success ive modificazioni e
integrazioni, avente ad oggetto "Riorganizzazione della rete ospedaliera regionale." :
- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0082 del 30 settembre 2010 avent e ad oggetto:
"Chiarimenti, integrazioni e modifiche al Piano Sanitario Regionale 2010 - 2012 di cui al Decreto
del Commissario ad Acta n. 87/2009";
- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0090 del lO novembre 2010 concernente l' approvazione
dei requisiti minimi autor izzativi per l'esercizio delle attiv ità san itarie e socio sanitarie, con il quale
è stato avviato, tra l'altro, il procedimento di accreditamento definitivo;
-l 'art . 2, commi dal 13 al 17, della Legge regionale 24 dicembre 2010 , n. 9;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. UO11 3 del 31.12.20 IOche approva i Program mi Operativi
201 1-2012 ;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. UO 109 del 31 dicembre 20 IO avente ad oggetto "Atto
ricognitivo ex art. art. 1, comma 22, Legge Regionale IOAgosto 2010, n. 3 ", e ss.mm.ii.;

Pagina 2 / 4



- il Decreto de l Commissario ad Acta U0007 del 3 febbraio 20 11 con il qua le sono stati indicati i
termini e le modalità per la presentazione della documentazione attestante il possesso dei requisiti ai
fini del procedimento di accreditamento istituzionale definit ivo;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. U0008 del IO febbraio 2011 che modifica e integra il
Decreto del Commissario ad Acta U0090/20 IO;
-la legge regionale 22 aprile 20 11, n. 6 e, in part icolare, l' art. I, comma 12;
- la Legge Regionale 13 agosto 2011, n. 12 e, in partico lare, l' art.l , commi dal 23 a 125;
- il Decreto del Commissario ad Acta n. U00247/2014 che approva i Programmi Operativi 20 13-
20 15;

RI LEVATO che la soc ietà "F isitoer Srl", che gestisce la struttura denomin ata "Fisioter SrI", sita in
via degli Scipioni 252 in Roma, era in possesso dei seguenti titoli rilevati dalla AUS L RME in sede
di sopralluogo:
Provvedimenti autor izzativi

• Decreto del Presidente dell a Giunta Regional e n. 228/2002 del 17.05.2002;
Provved imenti di acc reditamento

• Delibera AUSLRME n.447/1997

VISTI, altresì:
-la nota della AUSL RME del 14. 11.2012 prot, n. 48266, acqu isita dalla Reg ione Lazio con prot. n.
21253 del 16.11.2012, con la quale il Direttore Generale della AUSL RME attestava la non
conformità ai requ isiti di autor izzazione e di quelli ulteriori per l' accreditamento, di cui al DCA
n.90/2010 e ss .rnrn.ii., del presid io ambulatoriale denominato "F isioter Srl", sito in via degli
Scipioni 252 - 00 102 Roma, gestito dalla società "Fisioter Srl" (PIVA01002261004);
-la nota del 26.03.20 13 prot. n. 55974, con cui la Regione Lazio com unicava alla socie tà Fisoter Srl
l' avvio del proced imento amministrat ivo ex L. 241/90 e ss.mm.ii., al fine dell ' adozione dei
provvedimenti amministrativi di cui alla L.R. n.3/2010, cosl come modificata dall'art. I comma
123, lettera d), della L.R. n. 12/2011, conseguente all'attestato di non conformità de lla AUSL RME
ai requisit i di autorizzazione e di quelli ulteriori per l' accreditamento del presidio ambulator iale
denom inato "Fisioter SrI" ;
- la nota del 30 .9.20 14 prot. n. 538443, con cui la Regione Lazio ha diffidato la società Fisioter SrI
alla regolarizzaz ione delle non conformità riscontrate dalla AUS L RME, relative ai requisiti minimi
autor izzativi, per la struttura ambulatoriale denominata "Fisioter SrI" , sita in via degli Scipioni 252
in Roma, ed ha comunicato alla stessa "F isioter SrI" il preavviso di rigetto dell'i stanza di
accreditament o istituz ionale;
-la nota della AU SL RM E del 19.02.201 5 prot. n. 7950, acquisita dalla Reg ione Lazio con prot, n.
96587 del 20.02.20 15, con la quale il Direttore Generale della A USL RME attestava la conformità
ai requisiti di autorizzazione di cui al DCA n.90/2010 e ss.mm.ii. della struttura ambulatoriale
denominata "Fi sioter Sr!", sita in via degli Scipioni 252 in Roma, gestita dalla società "Fisioter Srl"
(PIVAO1002261004 ), ad esclusione della zona tratteggiata in planim etria;
- la nota dell ' 8.4.2015 prot . n. 190703 con la quale il dott . Massimiliano Baffa, Legale
Rapp resentante della società "Fi sioter Srl", ha comunicato di rinunciare all 'i stanza di conferma
dell' accreditamento provvisorio;

PRESO ATTO della nota della AUSL RME del 19.02.2015 prot. n. 7950, acquisita dalla Regione
Lazio con prot , n. 96587 del 20.02.20 15, con cui si attesta che la struttura ambulatoriale denominata
"Fisioter SrI" , sita in via deg li Scipi oni 252 - O192 Roma, risulta in possesso dei "requisiti
strutturali, tecno logici e organ izzativi e degli ulteriori requisiti per l' accreditamento di cui al DCA
n. U0090/20 IOcon annessi allegati e ss.mm .ii., ad esclusione della zona tratteggiata in planimetria,
relativamente all' attività di:

- "Presidio ambulatoriale di recupero e riabilitazione fun zionale ";

Pagina 3 /4



RI T ENUTO, per quanto sopra rappresentato, di dover:
- revocare l'accred itamento provvisorio, di cu i alla Delibera AUSL RME n. 447/1997, per la
struttura ambulator iale denominata "Fisioter srl", sita in via degli Scipioni, 252 - 00 192 Roma;
- provvedere al rilascio del provved imento di conferma dell'autorizzazione all'esercizio, nei limiti
indicati dall'attestazio ne di conformità del Diretto re Generale de lla AUSL RME, per la struttura
ambulator ia le denom inata "Fisioter SrI", con sede in via deg li Scipioni 252 - O192 Roma, alla
società "Fisioter Sr l", (PIVA 0100226 1004), che gestisce il predetto presidio, relativame nte
all'attività di:

Presid io ambu latoria le di recupero e riab ilitazione funzio nale

DECRETA

Per le motivazioni descritte in premessa, che costituiscono parte integrante del presente
provvedimento, di:
• revoca re l' accreditamento provvisorio, di cui alla Delibera AUS L RME n. 447/1997, per la
struttura ambulatoriale denominata "F isioter srl", sita in via degli Scipioni, 252 - 00192 Roma;
• rilasciare il provvedimento di conferma dell ' autorizzazione all 'e sercizio, nei limiti indicati
da ll'attestazio ne di conformità de l Direttore Generale de lla AUS L RME, per la struttura
ambulatoria le deno minata "Fisioter SrI", con sede in via degli Scipioni 252 - O192 Roma, alla
soc ietà "Fisioter Srl", (PIVA 0 100226 1004), che gestisce il predetto presidio, relativamente
all'attività d i:

- Presidio ambulator iale di recupero e riabi litaz ione funzionale

11 Legale Rappresentante della socie tà "Fisioter SrI" è il Dott. Baffa Mass imliano, nato a Cotronei
(KR) il 06/08/1971 (C.F. BFFMSM71M06D123N).

11 Direttore Tecnico è il Dott . Gargiulo Luca, nato a Pompei (NA) il 31/0 1/1976, laureato in
Med icina e Chiru rgia, spec ializzato in Medicina Fisica e Riabilitaz ione, iscr itto all'albo dei Medici
Chirurghi della provincia di Roma al n. 532 10.

11 presente Decreto sarà trasmesso al legale rappresentante della soc ietà "Fis ioter SrI", nonché
all'Azienda Sanitaria Loca le e al Comune competenti per territorio.

L'Azienda Sanitaria Locale, competente per territorio, è l'ente preposto alla vigilanza sulla
persistenza dei requisiti strutturali, tecnici ed organizzativi e quelli ulteriori di accreditamento
secondo quanto previsto dal decreto del Commissario ad Acta n. U0090 del 10.11.20 10 e successive
modificazioni , e alle condizioni in base alle quali viene rilasciato il present e Decreto.

Si richiama all'obbligo di effettuare le comunicazioni circa le variazioni della tipologia della
struttura, del titolare della ges tione, de l Direttore Tecnico, nonché dei locali per ampliamento,
tras formaz ione o trasferim ento, ovvero var iazioni della tipologia delle prestazion i dovranno essere
preventivamente autorizzate da lla Reg ione.

La struttura relativamente ali'autor izzazione è tenuta alle disposiz ioni di cui al capo IV del R.R. n.
2/2007 e ss.mm.ii. .

Avverso il presente provved imento è amme sso ricorso giuri sdizionale innanzi al Tribunale
Amministrativo Regio nale de l Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) ovvero ricorso straordinario
al Capo dello Stato entro il termine di giorni 120 (centoventi) decorrenti dalla data di notifica del
presente provvedimento.

Pagina 4 /4




